
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIREZIONE GENERALE E RISORSE UMANE

SERVIZIO RISORSE UMANE

PO GESTIONE GIURIDICA, AFFARI GENERALI, RELAZIONI SINDACALI E 
AGGIORNAMENTO INTERNO

REG. DET. DIR. N. 3290 / 2018

Prot.corr.n.3ｰ – 18/7/5/9/1-(10797)

OGGETTO: Abbonamento telematico ANCITEL.  Anno 2019 
       CIG ZA525BA9EA 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che, per l’aggiornamento normativo e tecnico di cui il Servizio Risorse Umane 
dell'Area Direzione Generale e Risorse Umane si avvale per il corretto svolgimento delle attività,  
si  rende  necessario  provvedere,  anche  per  l’anno  2019,  all’attivazione  dell’abbonamento 
telematico ai servizi informativi di base  ANCITEL – La Rete dei Comuni Italiani;

ritenuto, pertanto, di acquistare l'abbonamento telematico ai servizi informativi di base 
ANCITEL  –  La  Rete  dei  Comuni  Italiani,  per  l'anno  2019,  per  un  importo  complessivo, 
comprensivo di IVA, di Euro 1462,78.-; 

effettuata una ricerca sul MePA, cui le pubbliche amministrazioni sono tenute a ricorrere, 
ai sensi delle vigenti  disposizioni, e preso atto che il  prodotto risulta reperibile con il  codice 
MePA SDB15AASK999KNX;

dato  atto  che  con  deliberazione  consiliare  n.  17  dd.  08.05.2018  è  stato  approvato 
l'aggiornamento  del  documento  unico  di  programmazione  (DUP)  -   periodo  2018-2020  e  il  
Bilancio di previsione 2018-2020; 

dato atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il 
programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento 
è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica 

Responsabile del procedimentodott.ssa Elisabetta Lazzar Tel: 040 6754331 E-mail: elisabetta.lazzar@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Daria Precali Tel: 0406754753 E-mail: daria.precali@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Daria Precali Tel: 0406754753 E-mail: daria.precali@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3290 / 2018



Pag. 2 / 3

in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n.  
208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

visto  l'art. 36, comma 2,  lettera a) del D.Lgs. 18.04.2016 n. 50;

visti gli artt. 4 e 7 del Regolamento Comunale per le Spese in Economia approvato con 
Deliberazione Consiliare n.78/2004;      

espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e 
correttezza amministrativa;

visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

1. di  approvare  la  spesa  complessiva,  comprensiva  di  IVA,  di  Euro  1462,78.-  per 
l'attivazione dell'abbonamento telematico ai  servizi  informativi  di  base ANCITEL – La 
Rete dei Comuni Italiani;

2. di dare atto che si procederà all'acquisto mediante ordine diretto (OdA) su MePA;

3. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il  
programma  dei  conseguenti  pagamenti  dell'impegno  di  spesa  di  cui  al  presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti  di cassa del bilancio e con le 
regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e 
seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

4.  di dare atto che l’obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel 2019;

5.  di  dare  atto  che  il  cronoprogramma dei  pagamenti  per  la  spesa  in  argomento  è  il  
seguente:
anno 2019 – Euro 1462,78.-;

6. di  dare  atto  che  la  liquidazione  della  spesa  avverrà  a  fornitura  eseguita,  riscontrata 
regolare e conforme a quanto richiesto, e previa presentazione  di  regolare fattura e 
dell'attestazione inerente il rispetto degli obblighi contributivi;

7. di impegnare la spesa complessiva di euro 1.462,78 ai capitoli di seguito elencati :            

Responsabile del procedimentodott.ssa Elisabetta Lazzar Tel: 040 6754331 E-mail: elisabetta.lazzar@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Daria Precali Tel: 0406754753 E-mail: daria.precali@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Daria Precali Tel: 0406754753 E-mail: daria.precali@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3290 / 2018



Pag. 3 / 3

 

Anno Cap     Descrizione     CE                   V livello Programma            Progetto   D/N    Importo 
Note

2019 000179
25

UTENZE E 
CANONI PER IL 
SERVIZIO  
RISORSE 
UMANE

F0000 U.1.03.02
.05.003

00001 00102 N 1.462,78 2019:146
2,78

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
dott.ssa Elisabetta Lazzar

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimentoTel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Daria PrecaliTel: 0406754753E-mail: daria.precali@comune.trieste.it(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Daria PrecaliTel: 0406754753E-mail: daria.precali@comune.trieste.itcomune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3290 / 2018



 Atto n. 3290 del 14/11/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LAZZAR ELISABETTA
CODICE FISCALE: LZZLBT66B41L424I
DATA FIRMA: 19/11/2018 18:46:44
IMPRONTA: 1AC437DD27CBDEB6C4BD7BECDBA22C4670E517B0279C874878FF1E2447573FF9
          70E517B0279C874878FF1E2447573FF991420EFD5EAC2DB7908B5D26CFC2DADB
          91420EFD5EAC2DB7908B5D26CFC2DADB17363118AB905F0F89A43EC20CA0E317
          17363118AB905F0F89A43EC20CA0E3178CBE86E085A3BF679649D686C550E163


